rurais,  de  acordo  com o  disposto  no  Termo de  Referência,  que  passa  a  ser  parte  integrante  deste  Contrato
independente de sua transcrição.”, conforme Parecer Jurídico n.º 109/2025.

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E CLÁUSULA OITAVA – DO REAJUSTE”
Fica aditado em R$ 223.990,21 (duzentos e vinte e três mil, novecentos e noventa reais e vinte e um

centavos), sobre o valor do contrato, valor reajustado com base no índice IPCA, na porcentagem de 3,699170%.
“CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA”
Prorrogar o contrato para mais 12 (doze) meses, totalizando 24 (vinte e quatro) meses, com novo término em 19